
 
 
 

DECRETO 
 
 

 
Registro Generale 

N° 17 del 21/05/2025  
 

OGGETTO: CONVOCAZIONE COMIZI ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE DEI GIOVANI DEL COMUNE DI PALESTRINA  

 
 

  Sindaco  
  Igino Macchi / ArubaPEC S.p.A.  

 
 

 



OGGETTO: 
CONVOCAZIONE COMIZI ELETTORALI PER L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI 
GIOVANI DEL COMUNE DI PALESTRINA  

 
 

I L   S I N D A C O 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 15/04/2025, con la quale è stato approvato 
il Nuovo Regolamento del Consiglio Comunale dei Giovani, organo democratico di rappresentanza 
dei giovani che promuove la partecipazione e l’associazionismo dei giovani nella vita sociale, 
politica e culturale del territorio; 
Visto l'art. 14 del predetto Regolamento, ai sensi del quale l'elezione del Consiglio dei Giovani è 
indetta dal Sindaco; 
Ritenuto necessario adottare i provvedimenti di propria competenza, per consentite l'effettivo 
funzionamento dell'istituto di democrazia partecipata; 
 

D E C R E T A 
 

Sono convocati per il giorno 3 luglio 2025, i comizi elettorali per l'elezione del "Consiglio Comunale 
dei Giovani" del Comune di Palestrina; 
Le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 09:00 allo ore 17:00 del giorno 03/07/2025; 
Il seggio elettorale è costituito in Via Madonna dell’Aquila snc – Biblioteca Comunale Fantoniana – 
Aula Conferenze; 
La Commissione Elettorale per la elezione del Consiglio dei Giovani è composta come segue: 
Assessore alle Politiche Giovanili: Alessia Soldati - Presidente; 
Segretario Generale: Dr.ssa Daniela Glonfoni; 
Dirigente I Dipartimento: Dr. Giuseppe Scaramella. 
 
Le liste delle candidature devono essere presentate nella Segreteria del Comune, pena 
inammissibilità, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 10 giugno 2025 (ventesimo giorno 
successivo alla data di indizione delle consultazioni) e devono essere sottoscritte da almeno 30 
(trenta) e non più di 80 (ottanta) persone aventi diritto al voto; devono contenere un numero di 
candidati non inferiori a 5 (cinque) e non superiori a 15 (quindici) e almeno 1/3 di genere diverso. 
 

RENDE NOTO 
 

che la lista degli elettori per le elezioni verrà depositata presso la sede comunale in Via del Tempio 
n.1, Ufficio Segreteria; 
 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione immediata del presente provvedimento all'albo pretorio on-line fino al giorno 3 
luglio 2025;  
la notifica di copia del presente decreto al Comando di Polizia Locale, per quanto di competenza. 
  
 
  


